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第第第第3333四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概第第第第第第第第33333333四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概四半期累計決算概

通期見通し通期見通し通期見通し通期見通し通期見通し通期見通し通期見通し通期見通し

●●●●●●●●国内事業：国内事業：国内事業：国内事業：国内事業：国内事業：国内事業：国内事業：22222222期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益期以降、消費増税の反動を受け増収減益

■売上高■売上高■売上高■売上高■売上高■売上高■売上高■売上高 1,5641,5641,5641,5641,5641,5641,5641,564億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益億円、営業利益3636363636363636億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益億円の増収減益

●●●●●●●●海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益海外事業：中国、北米が順調に拡大し増収増益

■■■■■■■■営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正営業利益を修正 （当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）105105105105105105105105億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）7575757575757575億円億円億円億円億円億円億円億円

営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正営業利益の修正に伴い、経常、純利益も修正

●●●●●●●●11111111--------99999999月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正月の国内事業の実績を踏まえ、国内事業の営業利益を修正

（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）（当初）8585858585858585億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）億円⇒（修正）5555555555555555億円億円億円億円億円億円億円億円

●●●●●●●●22222222期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因期以降の国内事業の売上高減少が主な要因

※※※※※※※※海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み海外事業の営業利益は、当初計画を達成する見込み



増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益増収するも、国内事業の低迷により減益

2

■売上高■売上高■売上高■売上高

■営業利益■営業利益■営業利益■営業利益

■経常利益■経常利益■経常利益■経常利益

■当期純利益■当期純利益■当期純利益■当期純利益

■■■■ROEROEROEROE

■■■■ROAROAROAROA

1,5641,5641,5641,564億円億円億円億円

36363636億円億円億円億円

44448888億円億円億円億円

11119999億円億円億円億円

2.5%2.5%2.5%2.5%

1.4%1.4%1.4%1.4%

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

：：：：

【単位：億円】

（（（（ 16.16.16.16.7%7%7%7%増）増）増）増）

（（（（ 19.3%19.3%19.3%19.3%減減減減））））

（（（（ 7777.1.1.1.1%%%%減減減減））））

（（（（ 37373737....3333%%%%減減減減））））

20120120120120120120120144444444年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成2222222266666666年）年）年）年）年）年）年）年）1212121212121212月期月期月期月期月期月期月期月期 第第第第第第第第33333333四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計 経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績
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売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

※1-9月平均為替レート １ドル：103.25円/1元：16.72円

※ROE、ROAは年率換算
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【単位:億円】

■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業

20120120120120120120120144444444年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成2222222266666666年）年）年）年）年）年）年）年）1212121212121212月期月期月期月期月期月期月期月期 第第第第第第第第33333333四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計 経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績 セグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメント
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■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業

国内国内国内国内事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益国内国内国内国内国内国内国内国内事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益事業は増収減益、海外事業は増収増益
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【単位:億円】
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営業利益営業利益営業利益営業利益

櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高櫻花中国売上高

176176億円億円億円億円億円億円億円億円

（（（（180180180180））））

※（ ）内は、櫻花中国を除く売上高
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※※※※※※※※参考資料参考資料参考資料参考資料参考資料参考資料参考資料参考資料

5

795795795795

823823823823

57575757

28282828

111111111111

132132132132

177177177177

168168168168

172172172172

46464646

54545454

53535353807807807807

804804804804

31313131

56565656

121121121121

107107107107 186186186186 52525252

0 860

14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q

13.3Q13.3Q13.3Q13.3Q

12.3Q12.3Q12.3Q12.3Q
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温水空調分野温水空調分野温水空調分野温水空調分野 新エネルギー分野新エネルギー分野新エネルギー分野新エネルギー分野 住設システム分野住設システム分野住設システム分野住設システム分野 厨房分野厨房分野厨房分野厨房分野 その他分野その他分野その他分野その他分野

【単位:億円】

■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業■国内事業 分野別分野別分野別分野別分野別分野別分野別分野別 売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
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中国中国中国中国 北米北米北米北米 その他その他その他その他

■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業■海外事業 エリア別エリア別エリア別エリア別エリア別エリア別エリア別エリア別 売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
【単位:億円】
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1,2081,2081,2081,2081,2081,2081,2081,208
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1,1941,1941,1941,194
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20120120120120120120120144444444年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成2222222266666666年）年）年）年）年）年）年）年）1212121212121212月期月期月期月期月期月期月期月期 第第第第第第第第33333333四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計 経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績経営成績 セグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメントセグメント

1,1881,1881,1881,188

152152152152
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※14.3Qの櫻花中国の売上高は176億円



20120120120120120120120144444444年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成2222222266666666年）年）年）年）年）年）年）年）1212121212121212月期月期月期月期月期月期月期月期 第第第第第第第第33333333四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計四半期累計 営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益 減益要因減益要因減益要因減益要因減益要因減益要因減益要因減益要因

【単位：億円】

5

2014年（平成26年）12月期 財務・業績概況 資料

※外注工事費は取り扱い商材の施工費

13131313年年年年

営業利益営業利益営業利益営業利益

44.744.744.744.7

14141414年年年年

営業利益営業利益営業利益営業利益

36.136.136.136.1

販管費販管費

増加増加

▲▲100.2100.2

外注工事費外注工事費

増加増加

▲▲11..66

台数・売価・商品ミックス台数・売価・商品ミックス

などによるなどによる増加増加

++98.098.0

素材価格素材価格

変動による変動による

原材料費原材料費

増加増加

▲▲11..00

コストダウンコストダウン

努力による努力による

原材料費原材料費

低減低減

+12.5+12.5

加工費加工費

増加増加

▲▲13.713.7

為替影響為替影響

▲▲2.52.5

※海外事業の費用増：加工費15億円、販売管理費95億円
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58585858

47474747

43434343

53535353

63636363

54545454

58585858

88888888

56565656

69696969

90909090

62626262
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20120120120120120120120144444444年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成年（平成2222222266666666年）年）年）年）年）年）年）年）1212121212121212月期月期月期月期月期月期月期月期 設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費設備投資・減価償却費・研究開発費 計画計画計画計画計画計画計画計画

設備投資額設備投資額設備投資額設備投資額設備投資額設備投資額設備投資額設備投資額 減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費 研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費

13.1213.1213.1213.1213.1213.1213.1213.121212121212121212.12.12.12.12.12.12.12.12 14.1214.1214.1214.1214.1214.1214.1214.12

((((((((予）予）予）予）予）予）予）予）

14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q 13.1213.1213.1213.1213.1213.1213.1213.121212121212121212.12.12.12.12.12.12.12.12 14.1214.1214.1214.1214.1214.1214.1214.12

((((((((予）予）予）予）予）予）予）予）

14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q 13.1213.1213.1213.1213.1213.1213.1213.121212121212121212.12.12.12.12.12.12.12.12 14.1214.1214.1214.1214.1214.1214.1214.12

((((((((予）予）予）予）予）予）予）予）

14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q14.3Q
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【単位：億円】

7

（（（（（（（（修正計画修正計画修正計画修正計画修正計画修正計画修正計画修正計画））））））））当初当初当初当初当初当初当初当初計画計画計画計画計画計画計画計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画■通期経営計画

※想定平均年間為替レート：1ドル：103.4円

利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期利益面の通期計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正計画を修正

経常利益

当期純利益

営業利益

売上高

国内事業

海外事業

国内事業

海外事業

2,200

1,750

450

105

85

20

112

58

2,200

1,750

450

75

55

20

90

39



IRIRIRIRIRIRIRIRに関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先に関するお問い合わせ先

株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ株式会社ノーリツ 広報広報広報広報広報広報広報広報室室室室室室室室 広報・広報・広報・広報・広報・広報・広報・広報・IRIRIRIRIRIRIRIRグループグループグループグループグループグループグループグループ

TELTELTELTELTELTELTELTEL：：：：：：：：078078078078078078078078--------334334334334334334334334--------28012801280128012801280128012801

http://http://www.noritz.co.jp/ir.htmlwww.noritz.co.jp/ir.html


